

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

社会福祉法人神奈川聴覚障害者総合福祉協会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
収益	手話派遣事業収益	[54,548,949]	[53,985,297]	[563,652]
	手話通訳者派遣事業収益	38,872,547	38,414,205	458,342
	要約筆記者派遣事業収益	6,202,502	7,008,888	△ 806,386
	講師等派遣事業収益	3,014,400	2,521,204	493,196
	その他事業収益	6,459,500	6,041,000	418,500
	受託事業収益	[118,901,887]	[93,713,209]	[25,188,678]
	盲ろう者通訳・介助員派遣事業収益	51,430,000	51,430,000	0
	手話通訳者等養成講習会受託事業収益	1,860,000	1,934,000	△ 74,000
	川崎市委託派遣収益	24,130,887	21,890,209	2,240,678
	その他事業収益	41,481,000	18,459,000	23,022,000
	指定管理事業収益	[265,395,000]	[265,395,000]	[0]
	センター運営費収益	265,395,000	265,395,000	0
	経常経費寄附金収益	[395,406]	[280,356]	[115,050]
	その他の収益	[10,838,415]	[8,042,218]	[2,796,197]
	雑収益	10,838,415	8,042,218	2,796,197
	サービス活動収益計(1)	450,079,657	421,416,080	28,663,577
サービス活動増減の部	人件費	[213,408,708]	[199,852,336]	[13,556,372]
	役員報酬	515,000	545,000	△ 30,000
	職員給料	114,517,210	110,227,608	4,289,602
	職員賞与	32,835,813	31,972,705	863,108
	非常勤職員給与	32,559,266	26,365,287	6,193,979
	退職給付費用	5,754,220	5,735,340	18,880
	法定福利費	(27,227,199)	(25,006,396)	(2,220,803)
	健康保険料	8,290,849	7,536,646	754,203
	厚生年金保険料	14,974,726	13,688,587	1,286,139
	雇用保険料	900,712	788,404	112,308
	労災保険料	1,264,045	1,230,553	33,492
	子ども・子育て拠出金	590,749	538,471	52,278
	介護保険料	1,202,521	1,220,360	△ 17,839
	一般拠出金	3,597	3,375	222
	事業費	[179,746,340]	[166,513,973]	[13,232,367]
	水道光熱費	2,291,671	1,583,771	707,900
	消耗器具備品費	15,923,338	20,100,854	△ 4,177,516
	保険料	415,855	374,197	41,658
	賃借料	3,714,451	1,535,205	2,179,246
	委託費	3,881,960	3,863,700	18,260
	印刷製本費	3,078,861	2,571,413	507,448
	研修費	404,700	343,200	61,500
	講師報酬	15,372,450	13,633,328	1,739,122
	修繕費	812,730	1,934,081	△ 1,121,351
	手話通訳報酬	45,078,175	41,246,379	3,831,796
	要約筆記報酬	18,087,446	18,925,809	△ 838,363
	通信運搬費	6,347,410	5,365,611	981,799

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
用	保守料	3,842,905	3,369,323	473,582
	諸会費	49,000	49,000	0
	手数料	653,677	580,564	73,113
	盲ろう通訳報酬	36,217,041	33,482,329	2,734,712
	旅費交通費	1,374,251	1,223,348	150,903
	雑費	22,200,419	16,331,861	5,868,558
	事務費	[37,542,672]	[33,840,812]	[3,701,860]
	福利厚生費	1,049,611	1,065,225	△ 15,614
	旅費交通費	178,577	129,967	48,610
	事務消耗品費	810,570	806,635	3,935
	水道光熱費	4,588,311	4,414,062	174,249
	燃料費	2,083,400	1,471,800	611,600
	修繕費	466,950	135,850	331,100
	通信運搬費	1,217,558	1,149,330	68,228
	広報費	15,200	12,000	3,200
	車両費	89,138	99,525	△ 10,387
	業務委託費	16,035,898	15,985,164	50,734
	手数料	342,450	389,683	△ 47,233
	保険料	324,168	248,288	75,880
	賃借料	2,037,354	2,037,354	0
	租税公課	36,600	26,900	9,700
	保守料	3,521,162	3,453,096	68,066
	諸会費	107,000	100,000	7,000
	講師報酬	80,000	118,000	△ 38,000
	雑費	4,558,725	2,197,933	2,360,792
	減価償却費	[8,547,180]	[8,370,759]	[176,421]
	徴収不能額	[0]	[38,500]	[△ 38,500]
	サービス活動費用計(2)	439,244,900	408,616,380	30,628,520
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,834,757	12,799,700	△ 1,964,943
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	[92,169]	[1,566]	[90,603]
	サービス活動外収益計(4)	92,169	1,566	90,603
	支払利息	[194,963]	[296,676]	[△ 101,713]
経常増減差額(7)=(3)+(6)	サービス活動外費用計(5)	194,963	296,676	△ 101,713
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 102,794	△ 295,110	192,316
特 収	固定資産売却益	[0]	[190,339]	[△ 190,339]
	車輛運搬具売却益	0	190,339	△ 190,339

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
別 増 減 の 費 用 部	益 拠点区分間繰入金収益	[8,642,230]	[4,963,466]	[3,678,764]
	サービス区分間繰入金収益	[15,931,751]	[16,846,258]	[△ 914,507]
	特別収益計 (8)	24,573,981	22,000,063	2,573,918
	費 拠点区分間繰入金費用	[8,642,230]	[4,963,466]	[3,678,764]
	サービス区分間繰入金費用	[15,931,751]	[16,846,258]	[△ 914,507]
	特別費用計 (9)	24,573,981	21,809,724	2,764,257
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	0	190,339	△ 190,339
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	10,731,963	12,694,929	△ 1,962,966
	繰 前期繰越活動増減差額 (12)	87,169,594	74,474,665	12,694,929
	越 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	97,901,557	87,169,594	10,731,963
活 動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額 (14)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額 (15)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額 (16)	[0]	[0]	[0]
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	97,901,557	87,169,594	10,731,963